

Recu en préfecture le 18/06/2025







ID: 030-200066918-20250618-2025_0233-AU



RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

2025 /0233

EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉCISIONS D'ALÈS AGGLOMÉRATION

Service : Ruralité Réf: CR/PC/LP/CB/SP Tél.: 04 66 86 64 11

Objet : Renouvellement de l'adhésion à l'association Châtaignes et Marrons des Cévennes pour l'année 2025

Le président d'Alès Agglomération,

Vu le Code général des collectivités territoriales,

Vu le Code général de la propriété des personnes publiques et notamment l'article L2125-1,

Vu la délibération C2024_03_17 du conseil de communauté du 27 juin 2024 portant délégation du conseil de communauté au président en application des dispositions de l'article L5211-10 du Code général des collectivités territoriales, modifiée par la délibération C2024_05_18 du conseil de communauté du 18 décembre 2024,

Vu la délibération B2017 06 03 du bureau de communauté du 16 mars 2017 concernant l'adhésion à l'association Châtaignes et Marrons des Cévennes et du Haut Languedoc,

Vu les statuts et le règlement intérieur de l'association Châtaignes et Marrons des Cévennes,

Considérant l'objet de la dite association qui est de valoriser et promouvoir les spécificités et les savoir-faire cévenols tel que la production castanéicole, notamment à travers une démarche d'appellation d'origine protégée (AOP), et de construire l'avenir de la châtaigneraie fruitière sur notre territoire,

Considérant qu'il est de l'intérêt de la Communauté Alès Agglomération de s'associer à cette démarche et de soutenir la dite association dans ses diverses actions et notamment par la promotion de l'AOP Châtaignes des Cévennes,

DÉCIDE

Article 1:

De renouveller l'adhésion pour l'année 2025 à l'association Châtaignes et Marrons s'engageant à acquitter le montant Cévennes en et/ou des cotisations s'élevant à 1 000 € (mille euros).

Envoyé en préfecture le 18/06/2025

Reçu en préfecture le 18/06/2025

Publié le 18/06/2025

ID: 030-200066918-20250618-2025_0233-AU

Article 2:

Monsieur le directeur général de la Communauté Alès Agglomération et monsieur le receveur communautaire sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution de la présente décision.

OMA

Alès, le

1 8 JUIN 2025

Le président Christophe RIVENQ